



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

ĮSAKYMAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UAB „GYVULIŲ PRODUKTYVUMO KONTROLĖ“

2017 m. spalio 17 d. Nr. 3D-657

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17 punktu,

p r i t a r i u raštui dėl valstybės lūkesčių UAB „Gyvulių produktyvumo kontrolė“ (pridedama).

Žemės ūkio ministras



Bronius Markauskas

PRITARTA
Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministro
2017 m. spalio 17 d.
įsakymu Nr. 3D-657

RAŠTAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ UAB „GYVULIŲ PRODUKTYVUMO KONTROLĖ“

Įmonės veiklos kryptys

UAB „Gyvulių produktyvumo kontrolė“ (toliau – Bendrovė) savo veiklą pradėjusi kaip valstybės įmonė „Gyvulių produktyvumo kontrolė“ (nuo 1998 m. vasario 3 d.), 2010 m. buvo pertvarkyta į uždarąją akcinę bendrovę ir 2011 m. sausio 6 d. įregistruota Juridinių asmenų registre.

Bendrovės pagrindinė veikla – gyvulių produktyvumo kontrolė. Bendrovės kita veikla – ūkinių gyvūnų registravimas ir ženklinimas, pieno šaldymo rezervuarų bandymai, pieno melžimo įrangos tikrinimas, mechaninių ir elektorinių pieno kiekio matavimo priemonių techninės apžiūros ir remontas, neautomatinių svarstyklių patikros.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, Bendrovė yra priskirta 2 grupei. Valstybės keliamas tikslas jai – valstybės socialinių ir politinių tikslų įgyvendinimas ir pelninga veikla. Bendrovės specialieji įpareigojimai – gyvulių produktyvumo kontrolė.

Bendrovė yra vienintelė įmonė Lietuvoje, kuri atlieka gyvulių produktyvumo kontrolės paslaugą, apmokamą gyvulių augintojams pagal Pagalbos veislininkystei taisyklės, patvirtintas žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės).

Bendrovė, vykdydama šią veiklą, prisideda prie Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 1162 „Dėl Nacionalinės 2014–2020 metų gyvulininkystės sektoriaus plėtros programos patvirtinimo“, ir Ūkinių gyvūnų veislininkystės plėtojimo ir rėmimo 2016–2020 m. programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-281 „Dėl ūkinių gyvūnų veislininkystės plėtojimo ir rėmimo 2016–2020 m. programos patvirtinimo“ (toliau – Plėtojimo ir rėmimo programa), tikslo – didinti pieninių veislių karvių produktyvumą, gerinti pieno sudėtį, gerinti karvių vaisą, ilgaamžiškumą ir kitas ūkiškai naudingas savybes, didinti veislinių galvijų auginimo spartą, gerinti pašarų panaudojimą, eksterjerą, didinti geros veislinės vertės pieninių veislių galvijų skaičių.

Bendrovės vykdoma komercinė veikla – ūkinių gyvūnų registravimas ir ženklinimas, pieno šaldymo rezervuarų bandymai, pieno melžimo įrangos tikrinimas, mechaninių ir elektorinių pieno kiekio matavimo priemonių techninės apžiūros ir remontas, neautomatinių svarstyklių patikros.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Lietuvoje įmonių, vykdančių gyvulių produktyvumo kontrolę, nėra, Žemės ūkio ministerija, kaip Bendrovės akcijų valdytoja (toliau – akcininkė) mano, kad Bendrovė toliau turi tęsti šiuo metu atliekamas funkcijas: gyvulių produktyvumo kontrolę Plėtojimo ir rėmimo programoje numatytais apimtimis ir sąlygomis. Akcininkė tikisi, kad Bendrovė kartu su valdyba 2017 m. įvertins mėsinėlių avių produktyvumo vertinimo tikslingumą.

Žemės ūkio ministerijai parengus reikalingus teisės aktų pakeitimus, gyvulių produktyvumą (B metodu) galės vykdyti patys sertifikuoti ūkiai, bus sudarytos sąlygos gyvulių produktyvumo kontrolės paslaugą (A ir C metodai) teikti ir kitiems, patvirtintus kriterijus atitikusiems licencijuotiems juridiniams asmenims. Akcininkė tikisi, kad Bendrovė, atsižvelgdama į pokyčius teisėkūroje, 2017–2020 m. laikotarpiu reaguos ir optimaliai prisitaikys, optimizuojant savo išlaidas ir jos kasmet sąlyginai mažės apie 0,5 proc.

Bendrovė, be vykdomų specialiųjų įpareigojimų, turėtų siekti didinti pardavimo pajamas, mažinti savikainą ir siekti pelno iš komercinės veiklos. Akcininkė tikisi, kad Bendrovės grynasis pelningumas kasmet augs po 0,5 proc. ir 2020 m. sieks ne mažiau kaip 2 proc., nuosavo kapitalo grąžos rodiklis sieks 1 proc. Taip pat akcininkė tikisi, kad Bendrovė išlaikys kapitalo struktūros rodiklį (skolų ir nuosavo kapitalo santykis) 0,4. Planuojama, kad išmokamų dividendų suma 2020 m. sieks 80 proc. Bendrovės paskirstytino pelno.

Žemės ūkio ministerija, siekdama optimaliai išnaudoti turimas infrastruktūras teikiant kokybiškas ir teisės aktus atitinkančias paslaugas, iki 2018-07-01 planuoja reorganizuoti jungimo būdu UAB „Pieno tyrimai“ ir UAB „Gyvulių produktyvumo kontrolė“.

Atskaitomybė

Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad duomenys būtų rengiami ir teikiami Žemės ūkio ministerijai vadovaujantis Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo taisyklėmis ir Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo grafiku, patvirtintu žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-632 „Dėl Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo“.

Bendrovės valdyba, vadovaudamasi Valstybės valdomų bendrovių, kurių akcijų valdytojo turtines ir neturtines teises įgyvendina Žemės ūkio ministerija, ir valstybės įmonių, kurių įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina Žemės ūkio ministerija, kolegialių organų veiklos organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis žemės ūkio ministro 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 3D-636, pasibaigus kalendoriniams metams ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 d., turi atlikti savo veiklos vertinimą ir poreikių analizę – nustatyti, kokios kompetencijos narių reikia siekiant valstybės valdomos įmonės tikslų, ir parengti praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą.

Kita informacija

Bendrovės valdybos prašoma iki 2017 m. lapkričio 1 d. parengti naujo laikotarpio Bendrovės strategijos projektą, pateikiant aiškia Bendrovės viziją ir optimizavimo galimybes. Didelis dėmesys turėtų būti skiriamas šiuo metu Bendrovės vykdomiems specialiems įpareigojimams. Siekis – nustatyti poreikį ir apimtis šiuo metu teikiamų paslaugų bei pasirengti planuojamų paslaugų galimam mažėjimui, atsižvelgiant į teisės aktų pokyčius, planuojamus nuo 2018 m. sausio 1 d.

Bendrovės tolesnės veiklos perspektyvos, iš jų ir valstybės nuosavybės tikslingumas, priklausys nuo bendros valstybės valdomų įmonių politikos.

